
1 
 

 
 
 
 

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Padre Cesare Albisetti 

Via dei Vignali, 19 –  24030 Terno d’Isola (Bg) 
Tel: 035 4940048 – Fax: 035 4949672 

e-mail uffici: BGIC88100D@istruzione.it - icterno@libero.it – 
Posta Certificata:bgic88100d@pec.istruzione.it  

C.F. 91026020163 – Codice Univoco UF5HE4 
sito - www.icternodisola.gov.it 

        

        

Prot. n. 0002816 del 27/07/2017  

Albo 

        Al sito WEB- ATTI 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto Atelier creativi e per le competenze chiave 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) – Avviso n. 5403 del 16 marzo 2016- 
CUP: I59J17000150001 – CIG: Z6E1F86FD0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale Scuola digitale, Azione 7, Piano Laboratori, di cui all’art. 1 comma 56 della  
Legge n. 107/2015;   

VISTO Il D. M. n. 851 del 27 ottobre 2015, che delinea il Piano Nazionale Scuola Digitale; 
VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e 

per le competenze chiave nell’ambito del piano nazionale scuola digitale (PNSD) n. 5403 del 16 marzo 2016;   
VISTO il DDG prot. MIUR.AOODGEFID n. 17 del 27/01/2017 con cui si approvano le graduatorie regionali;   
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 61 del 06/02/2017 con la quale è stato  approvato il progetto “LA Bottega 

digitale dell’Isola che (non) c’è” per la realizzazione di due Atelier Creativi presso i Poli Scolastici di  Terno e Chignolo 
d’Isola ”; 

VISTA la Comunicazione di ammissione al Finanziamento  per gli Atelier Creativi di cui all’Avviso n. 5403 del 16/03/2016, 
nota DGEFID  del 14 giugno 2017 prot. 20598 con diritto all’erogazione dell’cconto nella misura del 30% del 
finanziamento totale concesso (€. 15.000,00);   

VISTA la Variazione al Programma Annuale deliberata in data 16 giugno 2017 dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 75 
per l’assunzione a Bilancio del finanziamento  di  € 15.000,00  di cui al DDG prot. MIUR.AOODGEFID n. 17 del 
27/01/2017,;  

VISTI I cofinanziamenti dei Comuni di Terno e Chignolo d’Isola per €. 14.000,00 
  
  
 DISPONE 

 
  
  
  
  
  
  

La formale assunzione a bilancio – Esercizio finanziario 2017 – del finanziamento di €. 29.000,00 relativi al progetto Atelier creativi 

e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) – con la relativa variazione al Programma 

Annuale 2017 in entrata e imputazione alla voce P/29 in uscita. 

 

 

 
 

                          Il dirigente scolastico 
                               Rosa Gualandris                  
             (Documento firmato digitalmente ai sensi  
               del CAD e disposizioni ad esso connesse) 

 

mailto:BGIC88100D@istruzione.it
mailto:icterno@libero.it
http://www.icternodisola.gov.it/

		2017-09-19T13:59:41+0200




